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DRAUDZES VALDE 

 

DIEVKALPOJUMI ZIEMĀ 
SVĒDIENA, 24. DECEMBRIS 2PM Ziemassvētku dievkalpojums 

425 Hoffman Ave, San Francisco 
 

SVĒTDIENA, 7. JANVĀRIS 11AM Zvaigznes dienas dievkalpojums Sanfrancisko 
425 Hoffman Ave, San Francisco 
Sekos Rutas Vanuškas (dz.Hincenbergs) piemiņas brīdis 

 

 

Minimālās draudzes nodevu likmes:  
Strādājošiem: $200 gadā, pensionāriem $175 gadā un studentiem $12 gadā  

LELBA nodeva ir $12 gadā 
 

AICINĀM ATBALSTĪT „ZELTA VĀRTU VĒSTU” IZDOŠANU AR JŪSU ZIEDOJUMU 

DRAUDZES NODEVAS 

Sestdiena, 13. janvāris   TBD  Dziedātājas Helēnas Sorokinas koncerts, namā 
 
 
 

Draudzes ziņas 

SABIEDRISKIE NOTIKUMI 

Dārgie draudzes locekļi! 

Ir pagājis kāds brīdis kopš uzrunāju jūs no Zelta Vārtu Vēstīm. Tuvojoties gada noslēgumam, parasti, 
atskatāmies uz padarīto, izvērtējam esošo un lūkojamies nākotnē. 
Šis gads draudzes dzīvē nav bijis izņēmums. Tas ir bijis gan saspringtu darbu, gan prieku un jā - arī 
šķiršanās bēdu pilns.  
Šajā brīdī gan es mūs visus aicinu mazliet ielūkoties draudzes dzīvē nākotnē. Apmeklējot nesenos 
sarīkojumus draudzes namā, es kārtējo reizi pārliecinājos, ka mūsu draudzei ir gaiša nākotne. To 
apliecina tas, ka cilvēki turpina nākt uz namu un interesējas par latviešu sabiedrību plašākā nozīmē, 
gan arī daudz konkrētāk - par norisēm draudzes dzīvē. Šogad arī iesvētījām piecus jaunus draudzes 
locekļus. 
 
Vēlos izteikt pateicību ikvienam no jums par draudzes darbības atbalstīšanu! Īpašs paldies: 
¨ Aivaram Savelim - par draudzes kases uzturēšanu lieliskā kārtībā, 
¨ Rasmai Rekšāns - par ērģeļu spēlēšanu dievkalpojumos un sarīkojumos, kā arī par ilggadējo draudzes 

sekretāres pienākumu pildīšanu, 
¨ Sallijai Filicai - bez kuras neatlaidīgā darba draudzē, namā un latviešu sabiedrībā kopumā daudzas lietas 

nebūtu iespējams un nenotiktu vispār, 
¨ “Perpetum mobile” (Draudzes dāmu komitejai) - Anitai Greenband un Rasmai Bīns, kuru darbu nav 

iespējams nepamanīt ikvienā sarīkojumā kas norisinās namā, 
¨ Draudzes dāmu komitejas palīdzēm - Mārai Sidlo, Mārai Vildei un Natālijai Salmiņš, kuru ieguldījums 

ēdienu gatavošanā un vispārējā draudzes atbalstā ir nenovērtējams, 
¨ Gunai un Dāvim Reiniem - par garā ceļa mērošano ik mēnesi no Losandželosas, lai vadītu dievkalpojumus 

Ziemeļkalifornijā, vienlaicīgi raidītu dievkalpojumus Zoom platformā (ticiet man, tas nav viegls uzdevums) 
un apciemotu draudzes locekļus, 

¨ Ilzei, Jānim un Valdim Birzniekiem - kuri vienmēr ir gatavi uzņemties Laju dievkalpojumu vadīšanu un 
Ticības mācības nodarbību vadīšanu latviešu skolā. 

Liels paldies jums visiem! Es ticu, ka nākamais gads mums būs labs. 
Kārlis 
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Pļaujas svētku bazārs  

   
Šī gada 22. oktobrī notika ikgadējais Pļaujas 
svētku dievkalpojums, ko vadīja Ilze un Jānis 
Birznieki. Pēc ilgāka laika sakrita dievkalpojuma 
laiks un Latviešu skolas klātienes mācību diena, 
un skolēniem bija iespēja piedalīties īpaši 
bērniem domātā Pļaujas svētku svētbrīdī. Pēc 
dievkalpojuma notika tradicionālais draudzes 
bazārs, kurā sanākušie mielojās ar gardām 
pusdienām, ko sarūpēja Draudzes dāmu komiteja, 
kā arī izlozēja vērtīgas balvas. Jo īpaši azartiski 
šajā loterijā parasti piedalās jaunā paaudze un šis 
gads nebija izņēmums.  
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Teātra festivāls Laipa 
 

Ilgi gaidītais diasporas teātra festivāls "Laipa 2023", kas notika no 26. – 29. oktobrim mūsu namā, ir 
veiksmīgi aizvadīts! Apsveicam Sanfrancisko Jauno teātri ar šo lielo panākumu! Mūsu sabiedrības  
viesmīlību vairāku dienu garumā baudīja 150 dalībnieki un apmeklētāji. Fotogrāfijas un video no mūsu 
nama ceļoja pa tīmekļa plašumiem vēl daudzas dienas pēc festivāla.  
 
Festivāls pulcēja dalībniekus no deviņām valstīm - ASV, Beļģijas, Īslandes, Latvijas, Lielbritānijas, 
Luksemburgas, Norvēģijas, Vācijas un Zviedrijas. Šogad festivāla organizēšanu uzņēmās Sanfrancisko 
Jaunais teātris režisoru Māras Luisas un Karīnas Vasiļevskas-Dāsas vadībā kopā ar Ziemeļkalifornijas 
latviešu sabiedrības pārstāvjiem.  

Festivāla “LAIPA” oficiālajā atklāšanā dalībniekus virtuāli un klātienē apsveica Latvijas amatpersonas, 
vairākie atbalstītāji, arī Amerikas Latviešu apvienības valdes priekšsēdis Mārtiņš Andersons, Latvijas 
goda konsule Ziemeļkalifornijā Laura Ramanis, Ziemeļkalifornijas Latviešu luterāņu draudzes diakone 
Guna Reins un Ziemeļkalifornijas Latviešu luterāņu draudzes priekšnieks Kārlis Veilands.  

Festivāla dalībnieki bija sagatavojuši latviešu autoru lugas, kā arī piedalījās kādā no trīs meistarklasēm 
pie Latvijas teātra nozares profesionāļiem.  
Par “LAIPA 2023” izrādi tika atzīta Liezēres amatierteātra LiNaTe izrāde “Taupiņa atgriešana”. Daži 
aktieri saņēma arī speciālbalvas, ko pasniedza vietējās slavenības.  

Starp festivāla balvu saņēmējiem bija arī mūsu Sanfrancisko Jaunais teātris ar izrādi “Zelta zirgs” – par 
latviešu kultūras aktualizāciju starptautiskā telpā, dzīvo scenogrāfiju un kraukļu skaita radošu 
palielināšanu.  

Notikumi 
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Par muzikālo noformējumu katru vakaru rūpējās postfolka grupa “Rudzurika” no Luksemburgas, kuri 
ne tikai veidoja muzikālo noformējumu, bet arī paši piedalījās meistarklasēs un etīdēs, kas tika rādītas 
skatītājiem.  

Festivāla 
noslēdzošajā dienā 
dalībniekiem bija 
iespēja doties kopīgā 
ekskursijā gan 
iepazīstot 
Sanfrancisko, gan arī 
apmeklējot Muir 
Woods nacionālo 
parku.  

Festivāls “LAIPA” ir 
ceļojošs – katru gadu 
to organizē kāds no 
diasporas 
amatierteātriem. 
Nākamajā gadā, kad 
festivālam aprit 10 gadi, tas atgriežas sākuma vietā – Bredfordā.  

 

 

 

 

Valsts svētku sarīkojums 
Ziemeļkalifornijas latviešu sabiedrība nosvinēja Latvijas 
proklamēšanas 105. gadadienu, kuplā skaitā pulcējoties Sanfrancisko 
Latviešu namā 2023. gada 18. novembrī. Tika teiktas uzrunas, 
apsveikumi, pasniegtas stipendijas, kā arī atskanēja dažādi muzikāli 
priekšnesumi. Uzstājās Sanfrancisko Jaunais teātris, Ziemeļkalifornijas 
Latviešu koris, folkloras kopa “Sanfrancisko Migla“, Ziemeļkalifornijas 
Latviešu skoliņa, kā arī īpašs viesis no Losandželosas - klarnetists 
Artūrs Perts. 

Sarīkojuma laikā tika pasniegti apbalvojumi - PBLA Kultūras fonda 
atzinību saņēma Natālija Da Cruz (kopā ar diasporas bērnu folkloras 
dižkopu "Dzirkstis"), Amerikas latviešu apvienības atzinību saņēma 
Anita Greenband un Kārlis Veilands, ZKLB atzinību saņēma kora 
diriģente Laura Akmene un kora administratore Agnese Ošiņa, kā arī 
Latviešu skolas pārzinis Edgars Kalns. 

Sanfrancisko Jaunais teātris sirsnīgi pateicas visiem Ziemeļkalifornijas latviešiem, ar 
kuru palīdzību mums izdevās sarīkot vienreizēju un neatkārtojamu diasporas 

amatierteātru festivālu Laipa, kas vēl ilgi paliks visu dalībnieku atmiņā. 
 

Vēlam priecīgus Ziemassvētkus un radošu Jauno gadu! 
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Pēc svinīgās daļas tika baudīts kliņģeris ar šampanieti, kā arī gardas uzkodas, par kurām kā vienmēr 
parūpējās Ziemeļkalifornijas Luterāņu draudzes dāmas. Pasākuma viesi varēja satikt gan tuvus draugus, 
gan iegūt jaunus paziņas. 
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Mirušo piemiņas dienas dievkalpojums un 

Gvīdo Bergmaņa piemiņas brīdis 
 

26. novembrī ZKL draudze noturēja Mirušo piemiņas dienas dievkalpojumu, kura laikā tika iesvētītas 
piemiņas plāksnītes tiem draudzes locekļiem, kuri aizgājuši mūžībā aizvadītajā baznīcas gadā. 
Dievkalpojumu vadīja diakone Guna Reins, ērģeles spēlēja Lauma Akmene, flautu - Natālija DaCruz.  
Dievkalpojuma otrajā daļā notika Gvīdo Bergmaņa piemiņas svētbrīdis, kura laikā gremdējāmies 
atmiņās par Gvīdo un to, cik milzīgs bija viņa devums mūsu sabiedrības labā.  
Pēc tam sanākušie devās uz Lielo zāli, lai baudītu bagātīgi klātos galdus par godu Gvīdo piemiņai un 
dalītos atmiņās.  

 

 

Baltiešu Ziemassvētku tirdziņš 

Šī gada 2. decembrī notika ikgadējais Sanfrancisko Baltiešu Ziemassvētku tirdziņš Sanfrancisko. 
Šis bija visplašāk apmeklētais tirdziņš līdz šim - 5 stundu laikā caur SF Latviešu namu izstaigāja 500 
cilvēki! 
Apmeklētāji varēja iegādāties plašu klāstu ar gardumiem, rotaslietām, keramiku, rotaļlietām u.c. - gan 
pašu darinājumiem, gan no Baltijas valstīm atvestām lietām. Pie rupjmaizes un citiem īpašiem 
gardumiem pat stāvēja rinda jau līdz ar tirdziņa atvēršanu! 

 

7 

Notikumi 



 
  

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 326 

 

Dienas garumā tirdziņa rīkotāji piedāvāja nodarbes bērniem, loteriju apmeklētājiem, Draudzes dāmu 
komiteja servēja silto ēdienu, lietuviešu komanda bija izvārījusi gardu karstvīnu, Ziemassvētku vecītis 

sveicinājās un fotogrāfējās ar maziem un 
lieliem, ZK Latviešu koris iepriecināja ar 
Ziemassvētku dziesmām. 

Šogad tirdziņu apmeklēja īpaši viesi un 
apdāvināja visus tirgotājus - Igaunijas 
Ģenerālkonsule Maria Belovas, Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūras pārstāvis 
Sanfrancisko Toms Zvidriņš un Lietuvas Goda 
konsuls Sanfrancisko Dennis Garrison. 

Liels paldies Rīkotāju komandai no latviešu, 
lietuviešu un igauņu līča apkaimes kopienām, 

paldies ZK Latviešu draudzei par nama viesmīlību un jo īpaši Draudzes dāmu komitejai ar palīgiem un 
paldies visiem brīvprātīgajiem palīgiem - no latviešu komandas: Unai V., Sallijai F., Andrejam F., 
Andrejam S., Mārai L., Lotei V., Laimai N., Lindai C., Gerdai O., Janai B., Laumai Z., Lailai S. un 
citiem, bez kuru palīdzības šis pasākums nebūtu iespējams. 
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Mīļā piemiņā paturam visus Dieva mierā aizgājušos un izsakām dziļu līdzjūtību ģimenēm un 
draugiem.  

Draudzes valde 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
 
 
 

  
 

  

Ivars Žīgurs 
Dzimis 1933. gada 7. septembrī, Rēzeknē, Latvijā 

Miris 2023. gada 20. septembrī, Cupertino, Kalifornijā 
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IN MEMORIAM  

Ziņojumi 
ZIEDOJUMS DRAUDZES DARBAM ZIEMASSVĒTKOS 

Ziemassvētkos mēs sludinām Kristus piedzimšanas brīnumu un pestīšanas vēsti. Šajā gada laikā 
sirdīs ieslēgsim arī mūsu draudzi un tās darbu, sludinot Kristus evaņģēliju. 

Atbalstīsim draudzes darbu arī praktiski! Šīm “Zelta Vārtu Vēstīm” ir pievienota aploksne 
Ziemassvētku ziedojumiem draudzes darbam. 

Paldies Jums par atbalstu mūsu kopīgajam darbam! 

Čekus lūdzam rakstīt uz “Northern California Latvian Lutheran Church” vārda un nosūtīt 
draudzes kasierim A.Savelim (uz adresi: 4107 39th Ave, Oakland, CA 94619). 

 

Gvīdo Bergmanis 
Dzimis1938. gada 8. martā, Rīgā, Latvijā 

Miris 2023. gada 8. oktobrī, Concord, Kalifornijā 

Andris Hincenbergs 
Dzimis 1958. gada 4. maijā, Bērklijā, Kalifornijā 

Miris 2023. gada 16. oktobrī, Oklandē, Kalifornijā 

Dzintra Pružinska 
Dzimusi 1936. gada 17. novembrī, Bauskā, Latvijā 
Mirusi 2023. gada 31. oktobrī, Seattle, Washington 

Irēna Ruta Vanuška (dz. Hincenbergs) 
Dzimusi 1928. gada 18. oktobrī, Valmierā, Latvijā 

Mirusi 2023. gada 12. septembrī, Naperville, IL 

Inta Galviņš 
Dzimusi 1935. gada 31. augustā, Kuldīgā, Latvijā 

Mirusi 2023. gada 4. jūnijā, Sanfrancisko, Kalifornijā 
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ZK LATVIEŠU DRAUDZES NAMS 

Adrese: 425 Hoffman Ave, San Francisco, CA, 94114 | Telefons: 415-550-9056 

Nama lietošanas jautājumos zvanīt Sallijai Filicai, TEL. 415-550-9056 

Kontakti 

DRAUDZES VALDE 

REVĪZIJAS KOMITEJA 
Komitejas loceklis Mārtiņš Andersons: P.O. Box 470691, San Francisco, CA 94147 

e-pasts: tikunta@yahoo.com 
 

Redakcija: P.O. Box 71023, Sunnyvale, CA 94086, e-pasts zvvestis@gmail.com  
 

ZELTA VĀRTU VĒSTU REDAKCIJA 

DIAKONE 
Diakone: Guna Reins: 13447 Chandler Blvd., Sherman Oaks, CA 91401 

tel. (714) 829-6449, e-pasts: GunaReins@gmail.com 
 

 
Priekšnieks Kārlis Veilands: P.O. Box 71023, Sunnyvale, CA 94086 

tel: (408)813-7100, e-pasts: kveilands@gmail.com  

Sekretāre Rasma Rekšāne: 1671 46th Ave, San Francisco, CA 94122 
tel. (415)887-1957, e-pasts: rrekshans@gmail.com 

Kasieris Aivars Savelis: 4107 39th Ave., Oakland, CA 94619 
tel. (510)531-3865, e-pasts: aivarss@aol.com 

Apv. Dāmu kom.vad. Anita Greenband: 443 Alberto Way, #124, Los Gatos, CA 95030  
tel. (408)656-9898, e-pasts: anitag28@msn.com 

Valdes locekle: Rasma Bīns: 1235 Diamond St., San Francisco, CA 94131 
tel. (415)824-9575  

 Valdes locekle: Sallija Filica: 425 Hoffman Ave, San Francisco, CA 94114 
   tel. (415)550-9056, e-pasts: sallija.vak@gmail.com 
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